cie (Ji

ffil • ç:Yet-tvc,...-tt-t/r,
(ámara Municipal de IbItinga

CAÇÃO
111111111111111111111111

Protocolo Geral n° 22412021

Data: 01/0212021 Horário: 14:27

LEG - IND 5912021

Assunto: INDICA AO SETOR DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA A REALIZAÇÃO DE VISTORIA NA
RESIDÊNCIA LOCALIZADA NA RUA JOÃO CANCIO DE TOLÊDO PIZA, NAS PROXIMIDADES DO
NÚMERO 532, JARDIM MARIA L UIZA II, A FIM DE VERIFICAR A PRESENÇA DE ESCORPIÕES.

Destinatário: Senhor Roberto Gonella Júnior — Gestor de Autarquia SAMS — Serviço Autónomo
Municipal de Saúde.

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada ao destinatário para
conhecimento e providências cabíveis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Em acolhimento a solicitação realizada através da Ouvidoria da Câmara Municipal

é que faço este pedido ao Setor de Vigilância Epidemiologica — Coordenadora Amanda Lambert,
para que realize úrna visita de averiguação na Rua João Câncio de Toledo Piza, nas
proximidades do número 532, Bairro Maria Luiza II, pois a moradora têm encontrado
escorpiões na residência; e tendo um bebê na casa está muito preocupada.

A reclamante não identificou nenhum foco que demonstrasse ser adequado para criação desse
animal peçonhento no imóvel, mas que na Rua há muitos entulhos que ficam espalhados e
existem casas com materiais acumulados, nas proximidades.

Os riscos à saúde dos moradores de diversos bairros devido à presença de escorpiões têm sido

grande nos últimos meses e o caso é muito sério.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 1° de fevereiro de 2021.

-D-AN ELA C.S. BRANCO DE IkOSA
Vereadora - PSL

Avenida Dr. Victor Maida n9 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone 116) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www:ibItinga,sp.leg_br / E-mail: informacao(C;camaraibitinga.sp,govIr